
 

 

Gdynia, dnia 16 listopada 2024 r. 
 
 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU POLSKIEGO 
ZWIĄZKU RUGBY W ROKU 2023 

 

I. Wstęp: 
 

Polski Związek Rugby (dalej „PZR”) jest polskim związkiem sportowym w rozumieniu 
przepisów ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie wpisanym do rejestru stowarzyszeń, 
innych organizacji społecznych i zawodowych, fundacji oraz samodzielnych publicznych 
zakładów opieki zdrowotnej prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w 
Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS: 
0000065115. 

 
Zarząd PZR zgodnie z dyspozycją art. 9 ust. 7 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie 
przygotował sprawozdanie z działalności Zarządu PZR za rok 2023. 

 
Niniejsze sprawozdanie sporządzono na podstawie dokumentacji znajdującej się w biurze 
PZR. 

 
II. Struktura organizacyjna: 

 
Zarząd PZR został wybrany podczas Walnego Sprawozdawczo-   Wyborczego 
Zgromadzenia Delegatów PZR w dniu 15 grudnia 2019. W 2023 doszło do zmian w składzie 
Zarządu: 
 

Rezygnacja członka Zarządu: 
Henryk Pach 
Paweł Łętowski 
 

Ponadto w dniu 16 grudnia 2023, podczas Walnego Sprawozdawczo - Wyborczego 
Zgromadzenia Delegatów PZR został wybrany nowy Prezes i Zarząd PZR.  

 
III. Praca Zarządu: 

 
Zarząd PZR w okresie sprawozdawczym odbył 10 posiedzeń, które odbyły się w Warszawie, 
Gdańsku oraz w formie zdalnej. Podczas 2023 roku Zarząd podjął 51 uchwał. W tym od 16 



 

 

grudnia 2023 podjęto 2 uchwały, powołującą wiceprezesów i prezydium. 
 

Posiedzenia Zarządu odbywały się zarówno w formie stacjonarnej jak i zdalnej. 
 

W okresie sprawozdawczym członkowie Zarządu reprezentowali PZR na zewnątrz, w tym 
przede wszystkim podczas imprez krajowych (m.in. rozgrywek Ekstraligi, rozgrywek rugby 
siedmioosobowego, rozgrywek kobiet, rozgrywek dzieci i młodzieży). Członkowie Zarządu 
obecni byli również podczas turniejów Mistrzostw Polski w różnych kategoriach 
wiekowych. Zarząd PZR odpowiedzialny był również za reprezentowanie PZR przed 
instytucjami krajowymi (MSiT, PKOl), jak i zagranicznymi (Rugby Europe, World Rugby). 
Zarząd reprezentował Związek podczas turnieju rugby 7 kwalifikacyjnego do Igrzyska 
Olimpijskich Paryż 2024, rozegranego podczas Igrzysk Europejskich Kraków Małopolska 
2023. W trakcie turnieju odbyło się posiedzenie Sejmowej Komisji Kultury Fizycznej pod 
przewodnictwem posła Jakuba Rudnickiego, którego głównym tematem było rugby.  

 
IV. Najważniejsze dokumenty i decyzje podjęte w okresie sprawozdawczym: 

 
W okresie sprawozdawczym Zarząd PZR wiele decyzji, jednymi z kluczowych było: 

− Wybór trenerów Kadr Narodowych: 
• Seniorzy rugby 7 – Chris Davies, 
• U18 rugby 7 – Łukasz Szablewski, 
• U18 rugby 15 – Przemysław Pustkowski, 

− Wprowadzenie nowego systemu licencyjnego dla trenerów, opartego o certyfikację 
World Rugby, 

− Wdrożenie szkoleń poszerzających wiedzę i umiejętności osób zaangażowanych w 
rugby. Szkolenia oparte o wytyczne World Rugby i spójne z nowym systemem 
licencyjnym, 

− Przejęcie organizacji Igrzyska Europejskie 
− Pozyskanie praw do organizacji HSBC World Rugby Sevens Challenger 2024, 
− Kontynuacja programu wspierania klubów szkolących młodzież, 
− Podpisanie umowy ze sponsorem strategicznym na lata 2024-2027, 
− Zmiana identyfikacji wizualnej Polskiego Związku Rugby, 
− Uruchomienie sklepu internetowego, 

 
V. Podjęte działania PZR w okresie sprawozdawczym: 

 
PZR w dalszym ciągu realizował strategii polegającej na popularyzacji dyscypliny rugby, w 
szczególności wśród dzieci i młodzieży (przykładowo poprzez rozwój programu 



 

 

„RugbyTag”)     oraz organizację wydarzeń międzynarodowych (kwalifikacje do Igrzysk 
Olimpijskich Paryż 2024 w ramach Igrzysk Europejskich, Mistrzostwa Europy w kategorii 
U18). 

 
 
VI. Aktualna i przewidywana sytuacja finansowa PZR: 

 
Rok obrotowy zamknął się stratą w wysokości 164 840,89 zł.  

 
Bezpośredni wpływ na taki wynik miała decyzja sponsora generalnego żeńskiego 
reprezentacji rugby 7, firmy ORLEN, o przesunięciu terminów przekazywania transz na 
pierwszy kwartał 2024 w kwocie 283 751,53 zł, za wykonane usługi promocyjne w roku 
2023. Sytuacja ta będzie miała bezpośredni wpływ na poprawę wyniku finansowego w 
roku 2024. Zarząd PZR przewiduje, że sytuacja finansowa PZR ulegnie poprawie w 
kolejnym roku obrotowym, w którym dojdzie do realizacji umowy ze sponsorem 
strategicznym. 
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